ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО

района

25.12.2024 № 190
Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальныхуслуг муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования Москаленского муниципального района Омской области «Москаленская спортивная школа имени полного кавалера ордена Славы Черненко Павла Яковлевича» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Руководствуясь статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Омской области от 24.11.2010 № 228-п
«О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения государственного задания государственными учреждениями Омской области», постановлением главы Москаленского муниципального района Омской области от 01.06.2017 № 38-од «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Москаленского муниципального района Омской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования Москаленского муниципального района Омской области «Москаленская спортивная школа имени полного кавалера ордена Славы Черненко Павла Яковлевича» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Москаленского муниципального района Омской области Б.Г.Ничипуренко.
Глава Москаленского

муниципального района

А.В. Ряполов

Согласовано:
Ничипуренко Б.Г.
Прошивалко Д.В.
Шваб И.В.
Исп. Молибога О.С.
Приложение

к постановлению главы Москаленского муниципальногорайона Омской области

от 25/12/2024 № 190
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования Москаленского муниципального района Омской области

«Москаленская спортивная школаимени полного кавалера ордена Славы Черненко Павла Яковлевича»
___________________________________________________________

(наименование муниципального учреждения Москаленского муниципального района Омской области)
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
Часть 2. Выполнение муниципальной работы (работ)

Раздел 1.

1. Наименование муниципальной работы

	Наименование муниципальной работы
	Код муниципальной работы
	Реквизиты нормативного правового акта, являющегося основанием для выполнения муниципальной работы

	1
	2
	3

	Обеспечение  доступа к объектам спорта
	931100.Р.58.1.04880001000

	-Приказ Министерства спорта России от 30 октября 2015 г. №999 «Об утверждении требований к обеспечению подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Российской Федерации»,
-Постановление Администрации города Омскаот 06.12.2017г №1334-п пункт 1, приложение 1 «О перечне муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями города Омска, за исключением муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам»
-Закон Законодательного Собрания Омской области «О физической культуре и спорте в Омской области» от 24.07.2008 года № 1070-ОЗ статья 5 пункт 4б, 4.2, 4.4
-Решения Совета Москаленского муниципального района Омской области от 15.02.2017 «О перспективах создания муниципальным бюджетным учреждением Москаленского муниципального района Омской области «Москаленская спортивная школа»,
-Распоряжения главы Москаленского муниципального района от 05.12.2019 № 213 «О создании  муниципального бюджетного учреждения Москаленского муниципального района Омской области «Москаленская спортивная школа»,
-Письмо  от 12 мая 2014 г. № ВМ-04-10/2554 Министерства спорта РФ о направлении методических рекомендаций по организации спортивной подготовки в РФ,
-Конвенция о правах ребенка, одобрена Генеральной Ассамблеей ООН 20 ноября 1989 года;

-Конституция Российской Федерации, принята всенародным голосованием 12 декабря 1993 года;

-Трудовой кодекс Российской Федерации от 01.01.01 года № 197-ФЗ;

 Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994 года № 51-ФЗ;

-Федеральный закон от 24.07.1998 года №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;

-Федеральный закон от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»;

2. Характеристика муниципальной работы

2.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы
	Содержание муниципальной работы
	Условия (формы) выполнения муниципальной работы
	Показатели, характеризующие качество муниципальной работы

	Наименование
	Единица измерения
	Значение
	Допустимое (возможное) отклонение, процентов

	Наименование
	Значение
	Наименование
	Значение
	Наименование
	Значение
	Наименование
	Значение
	Наименование
	Значение

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Организация и проведение спортивных мероприятий для различных групп населения

	Процент потребителей удовлетворенных качеством и доступностью работы
	%
	100
	100
	100
	10%

2.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной работы
	Содержание муниципальной работы
	Условия (формы) выполнения муниципальной работы
	Показатели, характеризующие объем муниципальной работы

	Наименование
	Единица измерения
	Значение
	Допустимое (возможное) отклонение, процентов

	Наименование
	Значение
	Наименование
	Значение
	Наименование
	Значение
	Наименование
	Значение
	Наименование
	Значение

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Предоставления помещений для занятий физической культурой и спортом различным группам населения

	Продолжительность времени предоставления спортивных объектов
	час
	480
	480
	480
	10%

3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность проведения контрольных мероприятий

	1
	2

	Ведение журнала учета обращений с заявлениями,

Внутренний контроль (плановый),

Внутренний контроль (внеплановый)

Внешний контроль (плановый)

Внешний контроль (внеплановый)
	По мере поступления обращений

Ежемесячно согласно утвержденного графика

При поступлении жалоб

Согласно утвержденного графика

При поступлении жалоб

	Ведение журнала учета обращений с заявлениями,

Внутренний контроль (плановый),

Внутренний контроль (внеплановый)

Внешний контроль (плановый)

Внешний контроль (внеплановый)
	По мере поступления обращений

Ежемесячно согласно утвержденного графика

При поступлении жалоб

Согласно утвержденного графика

При поступлении жалоб

4. Условия и порядок досрочного прекращения муниципального задания

	Условия досрочного прекращения муниципального задания
	Описание действий по досрочному прекращению муниципального задания

	Структурное подразделение администрации Москаленского муниципального района Омской области, осуществляющее функции и полномочия учредителя муниципального учреждения Москаленского муниципального района Омской области
	Муниципальное учреждение Москаленского муниципального района Омской области

	1
	2
	3

	Ликвидация

	Требования, представленные в суд государственным органом  местного самоуправления

	Устав бюджетного учреждения

	Решение суда

	В случае допущенных грубых нарушений закона при создании учреждения.

Осуществление деятельности без надлежащего разрешения (лицензия)

Нарушение Конституции РФ, иные неоднократные или грубые нарушения закона
	Исполнение решения суда

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

5.1. Сроки представления отчета о  выполнении  муниципального заданияежегодно, в срок до 1 февраля, следующего за отчетным;

 5.2. Иные требования  к  отчетности об  исполнении муниципального задания.

 6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания
Раздел 2.

1. Наименование муниципальной работы

	Наименование муниципальной работы
	Код муниципальной работы
	Реквизиты нормативного правового акта, являющегося основанием для выполнения муниципальной работы

	1
	2
	3

	Организация  и обеспечение подготовки спортивного резерва
	931900.Р.58.1.05110001000

	-Приказ Министерства спорта России от 30 октября 2015 г. № 999 «Об утверждении требований к обеспечению подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Российской Федерации»,

-Закон Законодательного Собрания Омской области «О физической культуре и спорте в Омской области» от 24.07.2008 года № 1070-ОЗ статья 5, пункт 4 в
-Решения Совета Москаленского муниципального района Омской области от 15.02.2017 «О перспективах создания муниципальным бюджетным учреждением Москаленского муниципального района Омской области «Москаленская спортивная школа»,
-Постановлением главы Москаленского муниципального района от 05.12.2019 № 213 «О создании  муниципального бюджетного учреждения Москаленского муниципального района Омской области «Москаленская спортивная школа»,
-Письмо  от 12 мая 2014 г. № ВМ-04-10/2554 Министерства спорта РФ о направлении методических рекомендаций по организации спортивной подготовки в РФ,
-Конвенция о правах ребенка, одобрена Генеральной Ассамблеей ООН 20 ноября 1989 года;

-Конституция Российской Федерации, принята всенародным голосованием 12 декабря 1993 года;
-Трудовой кодекс Российской Федерации от 01.01.01 года № 197-ФЗ;

Гражданский кодекс Российской Федерации (часть первая) от 30.11.1994 года № 51-ФЗ;

-Федеральный закон от 24.07.1998 года №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»;

-Федеральный закон от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»;

-Федеральный закон от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»;

2. Характеристика муниципальной работы

2.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы
	Содержание муниципальной работы
	Условия (формы) выполнения муниципальной работы
	Показатели, характеризующие качество муниципальной работы

	Наименование
	Единица измерения
	Значение
	Допустимое (возможное) отклонение, процентов

	Наименование
	Значение
	Наименование
	Значение
	Наименование
	Значение
	Наименование
	Значение
	Наименование
	Значение

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Участие в физкультурно- спортивных мероприятиях

	Количество призовых мест, медалей
	штук
	20
	20
	20
	20%

2.2. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной работы
	Содержание муниципальной работы
	Условия (формы) выполнения муниципальной работы
	Показатели, характеризующие объем муниципальной работы

	Наименование
	Единица измерения
	Значение
	Допустимое (возможное) отклонение, процентов

	Наименование
	Значение
	Наименование
	Значение
	Наименование
	Значение
	Наименование
	Значение
	Наименование
	Значение

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Оказание услуг по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки

	Количество спортсменов
	чел
	70
	70
	70
	10%

3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность проведения контрольных мероприятий

	1
	2

	Ведение журнала учета обращений с заявлениями,

Внутренний контроль (плановый),

Внутренний контроль (внеплановый)

Внешний контроль (плановый)

Внешний контроль (внеплановый)
	По мере поступления обращений

Ежемесячно согласно утвержденного графика

При поступлении жалоб

Согласно утвержденного графика

При поступлении жалоб

	Ведение журнала учета обращений с заявлениями,

Внутренний контроль (плановый),

Внутренний контроль (внеплановый)

Внешний контроль (плановый)

Внешний контроль (внеплановый)
	По мере поступления обращений

Ежемесячно согласно утвержденного графика

При поступлении жалоб

Согласно утвержденного графика

При поступлении жалоб

4. Условия и порядок досрочного прекращения муниципального задания

	Условия досрочного прекращения муниципального задания
	Описание действий по досрочному прекращению муниципального задания

	Структурное подразделение администрации Москаленского муниципального района Омской области, осуществляющее функции и полномочия учредителя муниципального учреждения Москаленского муниципального района Омской области
	Муниципальное учреждение Москаленского муниципального района Омской области

	1
	2
	3

	Ликвидация

	Требования, представленные в суд государственным органом  местного самоуправления

	Устав бюджетного учреждения

	Решение суда

	В случае допущенных грубых нарушений закона при создании учреждения.

Осуществление деятельности без надлежащего разрешения (лицензия)

Нарушение Конституции РФ, иные неоднократные или грубые нарушения закона
	Исполнение решения суда

5. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:

5.1. Сроки представления отчета о  выполнении  муниципального заданияежегодно, в срок до 1 февраля, следующего за отчетным;

 5.2. Иные требования  к  отчетности   об  исполнении  муниципального задания.

 6. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания